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السيره الذاتية
الاســــــــــــم   :     أنس حميد مجيد جعفر. 
تاريخ الميـلاد  :     27/5/1980.
الحالة الزوجية :     متزوج.
عـــــدد الأولاد  :     إثنان.
الديـــــــــــانة   :     مسلم.
التـخـصــص    :     هندسة معمارية/ الإختصاص الدقيق: البيئة وتكنولوجيا العمارة.
الوظيفــــــه     :     تدريسي.
الدرجة العلمية :     ماجستير – مدرس مساعد.
عنوان العمل   :     الجادرية/ جامعة بغداد – كلية الهندسة – قسم هندسة العمارة.
هاتف العمل   :     
الهاتف النقال  :     07902216850   

البريد إلالكتروني :     anas.arch.80@gmail.com
· أولاً : المؤهلات العلمية .
	الدرجة العلمية
	الجامعة
	الكليـــة 
	التاريخ

	بكالوريوس


	بغداد
	كلية الهندسة
	2002 - 2003

	الماجستير
	بغداد
	كلية الهندسة
	2007

	الدكتوراه

	--
	--
	--

	أخرى
	--
	--
	--


	ت
	الوظيفة
	الجهة
	الفترة من - الى

	1
	تدريسي / مدرس مساعد.
	جامعة بغداد.
	من 2007 ولحد الآن.

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	


· ثانياً : التدرج الوظيفي .
· ثالثاً : التدريس الجامعي .
	ت
	الجهة  (المعهد / الكلية)
	الجامعة
	الفترة  من - الى

	1
	كلية الهندسة/ قسم هندسة العمارة.
	جامعة بغداد.
	من 2007 ولحد الآن.

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	


	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	


· رابعاً : المقررات الدراسية التى قمت بتدريسها.
	ت
	القســـم
	المـــــادة
	السنـــــة

	1
	هندسة العمارة
	التصميم المعماري / المرحلة الأولى.
	من 2007 ولحد الآن.

	2
	هندسة العمارة
	الإظهار المعماري / المرحلة الأولى.
	من 2007 ولحد الآن.

	3
	هندسة العمارة
	الرسم اليدوي / المرحلة الأولى.
	2011 - 2015

	4
	هندسة العمارة
	التصميم المعماري / المرحلة الثانية.
	من 2007 ولحد الآن.

	5
	هندسة العمارة
	تركيب المباني (نظري + عملي) / المرحلة الثالثة.
	من 2007 ولحد الآن.

	6
	هندسة العمارة
	التصميم المعماري / المرحلة الخامسة.
	2015 -2016  

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	
	
	
	


· خامساً: ( الاطاريح ، الرسائل ) التي أشرف عليها:     لايوجد.
	ت
	اسم الأطروحة  أو  الرسالة
	القســـم
	السنــة

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	


· سادساً: المؤتمرات والندوات العلمية التي شارك فيها.
	ت
	العنوان 
	السنــة 
	مكان أنعقادها
	نوع المشاركة 
( بحث / بوستر حضور)

	1
	المؤتمرالهندسي السادس لكلية الهندسة / جامعة بغداد. 
	2009
	كلية الهندسة / جامعة بغداد.
	حضور + مشاركة

	2
	مؤتمر الحفاظ على مراكز المدن التراثية / آمانة بغداد + كلية الهندسة + وزارة الثقافة.
	2010
	فندق المنصور ميليا.
	حضور + لجنة تحضيرية.

	3
	إحتفالية اليوبيل الذهبي لتأسيس قسم الهندسة المعمارية / جامعة بغداد
	2010
	كلية الهندسة / جامعة بغداد.
	حضور + مشاركة + لجنة تحضيرية.


· سابعا : الأنشطة العلمية الاخرى . 
	داخل الكلية
	خارج الكلية

	المعارض الفنية والثقافية داخل قسم الهندسة المعمارية منذ 207 ولحد الآن (لجنة تحضيرية + مشاركة + حضور).
	عضو في اللجنة التحضيرية لمؤتمر الحفاظ على مراكز المدن التراثية / آمانة بغداد + كلية الهندسة + وزارة الثقافة.


· ثامنا: المشروعات البحثية فى مجال التخصص لخدمة البيئة والمجتمع أو تطوير التعليم .
	ت
	أسم البحث
	محل النشر
	السنة

	1
	التآزرية في منشآت قوى الشد (بحث مستل).
	مجلة الهندسة/ كلية الهندسة – جامعة بغداد.
	2007.

	2
	ترابطات العلاقة بين الشكل المعماري والشكل المنشئي في النتاج المعماري. (بحث مشترك)
	مجلد المؤتمر الهندسي السادس لكلية الهندسة/ جامعة بغداد (مجلد 2).
	2009.

	3
	نمذجة المعلومات البنائية (BIM) وتكامل العملية التصميمية.

	IJST (International Journal for Science & Technology (Jordan) 
	2015

	4
	مقومات المنشأ الفعال في النتاج المعماري المعاصر.
	مجلة الهندسة/ كلية الهندسة – جامعة بغداد.
	2015


· تاسعا: عضوية الهيئات العلمية المحلية والدولية .  لايوجد.
·   عضو لجنة إمتحانية (2007-2009) , (2011-2012) , (2014-2016)  
·    عضو لجنة ضمان الجودة منذ 2010 ولحد الآن.
· عاشراً: كتب الشكر ، الجوائز  و شهادات التقدير.
	ت
	كتاب الشكر أو الجائزة أو شهادة التقدير
	الجهة المانحة
	السنة

	1
	كتاب شكر حول المؤتمر الهندسي السادس لكلية الهندسة/ جامعة بغداد.
	عمادة كلية الهندسة/ جامعة بغداد.
	2009.

	2
	كتاب شكر من وزير التعليم العالي والبحث العلمي.
	وزارة التعليم العالي والبحث العلمي.
	2015

	3
	كتاب شكر للجنة الإمتحانية
	عمادة كلية الهندسة/ جامعة بغداد.
	2012.

	4
	كتاب شكر للجنة الإمتحانية
	عمادة كلية الهندسة/ جامعة بغداد.
	2014.


· حادى عشر :الكتب المؤلفة أو المترجمة.     لايوجد.
	ت
	أسم الكتاب
	سنة النشر

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	

	6
	
	


· ثاني عشر :اللغــات .
· اللغة العربية (تحدثاً وكتابةً).            
· اللغة الإنكليزية (تحدثاً وكتابةً).
ملحوظة : يتم تسليم نسخة على   CD  [image: image1.png]
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